
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 580 del 05-04-2019
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 648 del 04-04-2019

 
 

OGGETTO: CUP B57H18003720001 - FONDI DECRETO N.49 DEL
16/02/2018 MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI - INDAGINI GEOGNOSTICHE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SS.PP.DEI GRUPPI STRADALI 5, 6, 7, 8.
ANNUALITÀ 2019. APPROVAZIONE PROGETTO.
AFFIDAMENTO LAVORI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.
PROVVEDIMENTI.

.  
SETTORE: 1^ SETTORE: AFFARI ISTITUZIONALI, LAVORI PUBBLICI ED

INFRASTRUTTURE
.  
UFFICIO: 2^ SERVIZIO: PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE E

MANUTENZIONE DELLE STRADE, CIRCOLAZIONE STRADALE
.  
DIRIGENTE: FRANCESCA BASTA

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

PASQUALINO STOPPIELLO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

ANTONIO PLESCIA

.  
ISTRUTTORE:
.

GIULIO NASELLA

.  
TRASMETTERE A: 1^ SERVIZIO: PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

E CONTROLLO DI GESTIONE
CENTRALE APPALTI
 

.  
ALLEGATI: 8

 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 580  DEL 05-04-2019



 
 

Il Responsabile del procedimento: ingegnere Antonio Plescia

Premesso che:

-     il Decreto n°49 del 16/02/2018 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha finanziato un
programma straordinario di manutenzione della rete viaria di Province, disponendo, inoltre, che gli Enti
suddetti assumono le funzioni di soggetti attuatori per gli interventi compresi nei programmi ammessi al
finanziamento nel rispetto delle procedure di cui al D.L.gs. n.50/2016;

-     il piano di riparto delle risorse finanziarie assegna alla Provincia di Campobasso €2.406.951,88 per
l’annualità 2019;

-     tra gli interventi finanziati rientrano i LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
STRADE PROVINCIALI DEI GRUPPI STRADALI 5, 6, 7, 8. ANNUALITA' 2019 – CUP
B57H18003720001 – IMPORTO €1.050.000,00;

-     è necessario assumere il relativo impegno di spesa;

-     il progetto del suddetto intervento prevede la realizzazione di opere strutturali per le quali è
necessaria una campagna di indagini geognostiche;

-     a tal fine, il geologo incaricato ha redatto il progetto esecutivo delle indagini geologiche composto
dai seguenti elaborati:

      1. relazione tecnica

      2. elenco prezzi

      3. computo metrico

      4. computo sicurezza

      5. stima lavori

      6. capitolato speciale d’appalto

-     il quadro economico di spesa è il seguente:

      A) indagini geologiche                            € 20.159,04

      B) di cui oneri sicurezza € 226,84

           non soggetti a ribasso                                        

      C) IVA                                                   €   4.434,99

      D) Incentivi art.113 D.Lgs. 50/2016         €      403,18

                                                     TOTALE € 24.997,21

-     l’importo di €24.997,21 IVA inclusa, sarà inserito nel quadro economico di spesa del progetto e
rientra nell’importo di €1.050.000,00 che si impegna con la presente;

-     il CIG è ZC127D998D;

-     è necessario approvare il suddetto progetto di indagini geognostiche ed affidarne l’esecuzione
tramite procedura di evidenza pubblica;

-     all’affidamento si procederà ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, previa acquisizione
di preventivi da parte di n°5 ditte specializzate, cui sarà inviata la lettera il cui schema è pure allegato
alla presente;

2/4DETERMINAZIONE N. 580  DEL 05-04-2019



propone:

-     di approvare il progetto di indagini geognostiche redatto dal geologo, allegato alla presente, ed il
relativo quadro economico di spesa, sopra dettagliato;

-     di procedere all’affidamento delle indagini ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016,
previa acquisizione di preventivi da parte di n°5 ditte specializzate;

-     di approvare lo schema di lettera da inviare agli operatori economici specializzati, allegato alla
presente;

-     di dare atto che gli operatori economici sono invitati a produrre offerta nel termine massimo di dieci
(10) giorni;

-     di assumere l’impegno di spesa di €1.050.000,00, sul cap.58024, del bilancio corrente.

Il Responsabile del Procedimento
    ingegnere Antonio Plescia (*)

 (*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

3/4DETERMINAZIONE N. 580  DEL 05-04-2019



 

IL DIRIGENTE FRANCESCA BASTA,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 648 del 04-04-2019,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 648 del 04-04-2019.

 
  IL DIRIGENTE
  1^ SETTORE: AFFARI ISTITUZIONALI,

LAVORI PUBBLICI ED INFRASTRUTTURE
  FRANCESCA BASTA *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4DETERMINAZIONE N. 580  DEL 05-04-2019


